
 

1 Ano VI / Edição Nº 1353                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         quarta-feira, 11 de dezembro de 2024 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1353 quarta-feira, 11 de dezembro de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO – DECRETOS CONTABILIDADE 

DECRETO No:01889   /2024 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

O PREFEITO MUNICIPAL de PRESIDENTE OLEGARIO,  no uso de suas atribuições 

legais, nos termos da Lei No 4320/64 e, Lei Municipal Nº 3652 / 2023 

CONSIDERANDO: Abertura de crédito adicional suplementar com origem de recurso por 

anulação parcial ou total de dotação conforme lei orçamentária anual. 

DECRETA:   

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes 

dotações do orçamento vigente: 

02                                        PREFEITURA MUNICIPAL  

02.05                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

02.05.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10                                      Saude  

10.301                                  Atencao Basica  

10.301.1001                             SAÚDE PARA TODOS  

10.301.1001.2027                        MANUTEÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA  

3.3.90.39.00               318  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica             27.021,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                      27.021,00 

10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial  

10.302.1001                             SAÚDE PARA TODOS  

10.302.1001.2310                        MANUT.CONSÓRCIOS DE SAÚDE  

3.3.93.39.00               388  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica           360.000,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                     327.000,00 

1.600.000.0000 Transf. Fundo/Fundo Recur. SUS                                            33.000,00 

02.06                                     SECRETARIA  MUNIC. DE DESENVOLV. SOCIAL  

02.06.01                                  COORD.SECRETARIA DE DESENVOLV. SOCIAL  

04                                      Administracao  

04.122                                  Administracao Geral  

04.122.0402                             PLANEJAMENTO E GESTÃO  

04.122.0402.2007                        MANUT ATIVID SECRET DESENV. SOCIAL  

3.3.90.36.00               433  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física               3.000,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                         3.000,00 

02.11                                     ENCARGOS ESPECIAIS  

02.11.01                                  ENCARGOS ESPECIAIS  

28                                      Encargos Especiais  

28.843                                  Servico da Divida Interna  

28.843.2801                             ENCARGOS ESPECIAIS  

28.843.2801.3001                        MANUTENÇÃO DAS OBRIGAÇÕES C/ PASEP  

3.3.90.47.00               690  Obrigações Tributárias e Contributivas              22.400,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                      22.400,00 

TOTAL DOS CRÉDITOS: R$412.421,00 

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o 

abaixo descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64:  

02                                        PREFEITURA MUNICIPAL  

02.05                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

02.05.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10                                      Saude  

10.301                                  Atencao Basica  

10.301.1001                             SAÚDE PARA TODOS  

10.301.1001.2027                        MANUTEÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA  

3.3.90.30.00               315  Material de Consumo                                             33.000,00 

1.600.000.0000 Transf. Fundo/Fundo Recur. SUS                                            33.000,00 

02.06                                     SECRETARIA  MUNIC. DE DESENVOLV. SOCIAL  

02.06.01                                  COORD.SECRETARIA DE DESENVOLV. SOCIAL  

04                                      Administracao  

04.122                                  Administracao Geral  

04.122.0402                             PLANEJAMENTO E GESTÃO  

04.122.0402.2007                        MANUT ATIVID SECRET DESENV. SOCIAL  

3.3.90.33.00               432  Passagens e Despesas com Locomoção                   1.000,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                         1.000,00 

3.3.90.40.00               435  Serv. de TI e Comunicação – PJ                             2.000,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                        2.000,00 

02.08                                     SEC. MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS  

02.08.01                                  COORD. OBRAS, LIMPEZA PUBLI. E URBANISM  

04                                      Administracao  

04.122                                  Administracao Geral  

04.122.1502                             MANUT. E CONSERVAÇÃO DOS SERVIÇOS PUBLI  

04.122.1502.2044                        MANUT. ATIVID. SECRET. OBRAS E SERV PÚB  

3.1.91.13.00               551  Obrigações Patronais RPPS                                  27.021,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                      27.021,00 

15                                      Urbanismo  

15.452                                  Servicos Urbanos  

15.452.1501                             INFRA-ESTRUTURA URBANA  

15.452.1501.2045                        MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, RUAS E AVENIDAS  

3.3.90.30.00               573  Material de Consumo                                             12.400,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                       12.400,00 

3.3.90.39.00               575  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica           110.000,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                     110.000,00 

15.452.1501.2051                        MANUT ATIVID DE LIMPEZA/USINA RECIC RES  

3.3.90.39.00               591  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica             10.000,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                       10.000,00 

02.09                                     SEC. MUN. DE ESTRADAS E TRANSPORTES  

02.09.01                                  COORD. SEC. MUN. DE ESTRADAS E TRANSPOR  

04                                      Administracao  

04.122                                  Administracao Geral  

04.122.0402                             PLANEJAMENTO E GESTÃO  

04.122.0402.2049                        MANUT. ATIV. SEC. ESTRADAS E TRANSPORTE  

3.3.90.30.00               629  Material de Consumo                                           100.000,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                     100.000,00 

3.3.90.39.00               632  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica             17.000,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                      17.000,00 

26                                      Transporte  

26.782                                  Transporte Rodoviario  

26.782.2601                             INFRA-ESTRUTURA VIÁRIA  

26.782.2601.1021                        CONST PONTES, MATA-BURROS EST VICINAIS  

4.4.90.51.00               638  Obras e Instalações                                               100.000,00 

1.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos                                     100.000,00 

TOTAL: R$412.421,00 

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de 

sua publicação. 

PRESIDENTE OLEGARIO, 18 DE  NOVEMBRO  DE 2024 

 

DECRETO No:01890   /2024 

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

O PREFEITO MUNICIPAL de PRESIDENTE OLEGARIO,  no uso de suas atribuições 

legais, nos termos da Lei No 4320/64 e, Lei Municipal Nº 3652 / 2023 

CONSIDERANDO: Abertura de crédito adicional suplementar com origem de recurso por 

superávit financeiro conforme lei orçamentária anual. 

DECRETA:   

Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes 

dotações do orçamento vigente: 

02                                        PREFEITURA MUNICIPAL  

02.05                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

02.05.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

10                                      Saude  

10.122                                  Administracao Geral  

10.122.1002                             GESTÃO DA POLITICA DE SAÚDE  

10.122.1002.2122                        MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE  

3.3.90.14.00               296  Diárias - Pessoal Civil                                               1.215,00 

2.621.000.0000 Transf. Fundo/Fundo Recur. SUS                                              1.215,00 

10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial  

10.302.1001                             SAÚDE PARA TODOS  

10.302.1001.2310                        MANUT.CONSÓRCIOS DE SAÚDE  

3.3.93.39.00               388  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica             79.035,43 

2.621.000.0000 Transf. Fundo/Fundo Recur. SUS                                            79.035,43 

TOTAL: R$80.250,43 

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o 

abaixo descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64. 

Por Superavit Financeiro: R$80.250,43 

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de 

sua publicação. 

PRESIDENTE OLEGARIO, 18 DE  NOVEMBRO  DE 2024 

 

CONVOCAÇÕES  

CONVOCAÇÃO 

À Senhora 

Soliana Verginia Braga 

EMPRESA: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 

 CNPJ: 30.888.187/0001-72 

Diante da impossibilidade de continuação de entrega dos itens com a empresa inicialmente vencedora conforme tabela transcrita, faz-se a presente CONVOCAÇÃO de Vossa Senhoria, 

para averiguar a possibilidade de entrega de assumir o fornecimento dos itens especificados abaixo pelos valores adjudicados à empresa vencedora referente ao Processo Licitatório 

079/2024, modalidade Pregão Eletrônico nº 052/2024 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO DESTINADO A FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA aquisição de material hospitalar 

para atendimento do Município de Presidente Olegário. 

PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAT LTDA 

Item Descrição Quant. Valor 1ª Colocada Valor Médio Valor 3ª Colocada 

020 ATADURA CREPOM – MATERIA PRIMA: 100% PURO ALGODÃO: 

MACIO E EXTRA-ABSORVENTE; NÚMERO DE FIOS: 13 FIOS/CM2; 

DIMENSÕES (LxC): 12CM X 1.80M EM REPOUSO, ESTERIL, EMBALADA 

INDIVIDUALMENTE. 

25.000 UN R$ 0,59 R$ 5,65 R$ 0,63 

021 ATADURA CREPOM – MATERIA PRIMA: 100% PURO ALGODÃO: 

MACIO E EXTRA-ABSORVENTE; NÚMERO DE FIOS: 13FIOS/CM2 

DIMENSÕES (LxC): 15CM X 1.80M EM REPOUSO, ESTERIL, EMBALADA 

49.990 UN R$ 0,74 R$ 5,49 R$ 0,791 



 

2 Ano VI / Edição Nº 1353                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         quarta-feira, 11 de dezembro de 2024 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1353 quarta-feira, 11 de dezembro de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

INDIVIDUALMENTE. 

Caso não seja possível assumir pelo valor da 1ª colocada, o preço máximo aceitado será o valor da proposta, tendo em vista que a contratação com o próximo colocado pressupõe à análise 

de sua oferta, lembrando que não poderá ultrapassar os valores das propostas registradas. 

Presidente Olegário, 11 de dezembro de 2024 

Monize Angela de Andrade                                                   Stephany Amancio Queiroz                                                   Luciana Cesaria da Silva Souza 

                                       Pregoeira                                                                       Equipe de Apoio ao Pregão                                                       Equipe de Apoio ao Pregão 

 

CONVOCAÇÃO 

Ao Senhor 

Matheus Lopes Porto 

EMPRESA: MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA 

 CNPJ: 45.053.942/0001-76 

Ao Senhor 

Filype Pereira Nakanami 

EMPRESA: NK MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 

 CNPJ: 34.479.102/0001-53 

À Senhora 

Anna Luiza de Souza Horta 

EMPRESA: CIRURGICA QUALITY PRODUTOS PARA SAÚDE HUMANA E ANIMAL LTDA 

 CNPJ: 48.450.303/0001-32 

Ao Senhor 

Sedinei Roberto Stievens 

EMPRESA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA 

 CNPJ: 12.889.035/0001-02 

Diante da impossibilidade de continuação de entrega dos itens com a empresa inicialmente vencedora conforme tabela transcrita, faz-se a presente CONVOCAÇÃO de Vossa Senhoria, 

para averiguar a possibilidade de entrega de assumir o fornecimento dos itens especificados abaixo pelos valores adjudicados à empresa vencedora referente ao Processo Licitatório 

079/2024, modalidade Pregão Eletrônico nº 052/2024 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO DESTINADO A FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA aquisição de material hospitalar 

para atendimento do Município de Presidente Olegário. 

MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA 

Item Descrição Quant. Valor 1ª Colocada Valor Médio Valor próxima Colocada 

058 COLCHÃO PNEUMÁTICO TIPO BOLHA CONFECCIONADO EM PVC, 

DOTADO DE SISTEMA DE BOMBEAMENTO COM ALTERNANCIA DE 

PRESSÃO DE AR NOS GRUPOS DE CÉLULAS . PESO SUPORTADO DE 

135KG; TEMPO DE CICLO ATÉ 5 MINUTOS. FAIXA DE PRESSÃO 

110~140MMHG. 

24 UN R$ 185,00 R$ 402,06 R$ 187,999 

NK MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 

Item Descrição Quant. Valor 1ª Colocada Valor Médio Valor próxima Colocada 

090 EQUIPO DE INFUSÃO MICROGOTAS, PINÇA PERFUROCORTANTE EM 

PVC, COM TAMPA PROTETORA, CAMARA DE GOTEJAMENTO 

FLEXIVEL, ENTRADA DE AR FILTRADO, TUBO PVC COM 150CM 

TRANSPARENTE E FLEXIVEL, PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL EM Y, 

CONECTOR LUER-LOCK, ATOXICO. 

1.000 

UN 

R$ 1,06 R$ 2,98 R$1,25 

CIRURGICA QUALITY PRODUTOS PARA SAÚDE HUMANA E ANIMAL LTDA 

Item Descrição Quant. Valor 1ª Colocada Valor Médio Valor próxima Colocada 

126 FIO SEDA PRE CORTADO, 0, SEDA PRETA TRANÇADA SILICONADA; FIO 

PRE CORTADO 15X45CM; SEM AGULHA 

3.000 

UN 

R$ 8,07 R$ 8,07 R$ 9,60 

INOVAMED HOSPITALAR LTDA 

Item Descrição Quant. Valor 1ª Colocada Valor Médio Valor próxima Colocada 

175 LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, TAMANHO M; NÃO 

ESTERIL; CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL E 

COM PÓ BIOABSORVÍVEL 

85.000P

A 

R$ 0,205 R$ 0,29 R$ 0,239 

176 LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, TAMANHO M; NÃO 

ESTERIL; CONFECCIONADA EM LÁTEX D BORRACHA NATURAL E COM 

PÓ BIOABSORVÍVEL 

445.000

PA 

R$ 0,205 R$ 0,53 R$ 0,239 

177 LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO, TAMANHO P; NÃO 

ESTERIL; CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL E 

COM PÓ BIOABSORVÍVEL 

535.000

PA 

R$ 0,205 R$ 0,28 R$ 0,239 

Caso não seja possível assumir pelo valor da 1ª colocada, o preço máximo aceitado será o valor da proposta, tendo em vista que a contratação com o próximo colocado pressupõe à análise 

de sua oferta, lembrando que não poderá ultrapassar os valores das propostas registradas. 

Presidente Olegário, 11 de dezembro de 2024 

Monize Angela de Andrade                                                   Stephany Amancio Queiroz                                                   Luciana Cesaria da Silva Souza 

                                       Pregoeira                                                                       Equipe de Apoio ao Pregão                                                       Equipe de Apoio ao Pregão 

 

CONVOCAÇÃO 

A Senhora, PRISCILA ARSEGO 

MARCIA DVORACEK 

EMPRESA: BARAO SUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

CNPJ: 43.906.605/0001-59 

Diante da impossibilidade de continuação de entrega dos itens com a empresa inicialmente vencedora conforme tabela transcrita, faz-se a presente CONVOCAÇÃO de Vossa Senhoria, 

segunda classificada, para averiguar a possibilidade de entrega de assumir o fornecimento do item especificado abaixo pelo valor adjudicado à empresa vencedora referente ao Processo 

Licitatório 064/2024, modalidade Pregão Eletrônico nº 044/2024 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO para aquisição parcelada de Material e Equipamentos Odontológicos. 

Item Descrição Quant. Valor 1ª Colocada Valor Médio  Unitário Orçado 

066 LUVA P PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL CONFECCIONADA EM LÁTEX 

NATURAL COM TALCO. TEXTURA UNIFORME AMBIDESTRA COM ALTA 

SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE 

A TRAÇÃO. CAIXA PEQUENA COM 50 PARES. 

240 R$ 20,20 R$ 29,24 

Caso não seja possível assumir pelo valor da 1ª colocada, o preço máximo aceitado será o valor MÉDIO ORÇADO, tendo em vista que a contratação com o segundo colocado pressupõe 

à análise de sua oferta, lembrando que não poderá ultrapassar o valor médio orçado. 

Presidente Olegário, 11 de Dezeembro de 2024. 

Stefany Aparecida De Sousa                                                      Kimbelly Luane Barbosa Dos Santos                                                      Fernando Fernandes Nascentes 

                                Equipe de Apoio                                                                                 Pregoeira Titular                                                                                        Equipe de Apoio 

 

CONVOCAÇÃO 

As Senhoras, 

Ana Paula Sampaio Pissetti Francieli Furtado Albunio 

EMPRESA: DENTAL OPEN - COMERCIO DE  PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. 

CNPJ: 08.849.206/0001-00 

Diante da impossibilidade de continuação de entrega dos itens com a empresa inicialmente vencedora conforme tabela transcrita, faz-se a presente CONVOCAÇÃO de Vossa Senhoria, 



 

3 Ano VI / Edição Nº 1353                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         quarta-feira, 11 de dezembro de 2024 Página 

        DIÁRIO ELETRÔNICO OFICIAL  
          Município de Presidente Olegário - MG 

    Ano VI / Edição N° 1353 quarta-feira, 11 de dezembro de 2024 / Lei Complementar Nº 082 de 14/11/2018 
 

 

segunda classificada, para averiguar a possibilidade de entrega de assumir o fornecimento do item especificado abaixo pelo valor adjudicado à empresa vencedora referente ao Processo 

Licitatório 064/2024, modalidade Pregão Eletrônico nº 044/2024 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO para aquisição parcelada de Material e Equipamentos Odontológicos. 

Item Descrição Quant. Valor 1ª Colocada Valor Médio Unitário Orçado 

064 LUVA PARA PROCEDIMENTO NITRILICA SEM PÓ SUPERFICIE LISA, 

ABDESTRA, LATEX. 

APRESENTAÇÃO CAIXA COM 100 UNIDADES.TAMANHO P 

150 R$ 19,80 R$ 22,23 

Caso não seja possível assumir pelo valor da 1ª colocada, o preço máximo aceitado será o valor MÉDIO ORÇADO, tendo em vista que a contratação com o segundo colocado pressupõe 

à análise de sua oferta, lembrando que não poderá ultrapassar o valor médio orçado. 

Presidente Olegário, 10 de Dezeembro de 2024. 

Stefany Aparecida De Sousa                                                      Kimbelly Luane Barbosa Dos Santos                                                      Fernando Fernandes Nascentes 

                                Equipe de Apoio                                                                                 Pregoeira Titular                                                                                        Equipe de Apoio 

 

CONVOCAÇÃO 

Aos Senhores, 

Luidy De Morais Ladeira 

EMPRESA: MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 28.857.335/0001-40 

Diante da impossibilidade de continuação de entrega dos itens com a empresa inicialmente vencedora 

conforme tabela transcrita, faz-se a presente CONVOCAÇÃO de Vossa Senhoria, segunda classificada, para averiguar a possibilidade de entrega de assumir o fornecimento do item 

especificado abaixo pelo valor adjudicado à empresa vencedora referente ao Processo Licitatório 064/2024, modalidade Pregão Eletrônico nº 044/2024 cujo objeto é o REGISTRO DE 

PREÇO para aquisição parcelada de Material e Equipamentos Odontológicos. 

Item Descrição Quant. Valor 1ª Colocada Valor Médio Unitário Orçado 

008 ALAVANCA HEIDBRINK 

Fabricado em aço inox. Autoclavável. Garantia pelo fabricante APRESENTAÇÃO: Kit 

com 3 unidades. N° 1, 2 e 3. 

5 R$ 50,00 R$ 149,35 

Caso não seja possível assumir pelo valor da 1ª colocada, o preço máximo aceitado será o valor MÉDIO ORÇADO, tendo em vista que a contratação com o segundo colocado pressupõe 

à análise de sua oferta, lembrando que não poderá ultrapassar o valor médio orçado. 

Presidente Olegário, 10 de Dezeembro de 2024. 

Stefany Aparecida De Sousa                                                      Kimbelly Luane Barbosa Dos Santos                                                      Fernando Fernandes Nascentes 

                                Equipe de Apoio                                                                                 Pregoeira Titular                                                                                        Equipe de Apoio 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Expediente 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Presidente Olegário –MG 

Órgão Oficial do Município de Presidente Olegário, MG 

Criado pela Lei nº 082 de 14 de novembro de 2018 

Praça Doutor Castilho, nº10, Centro 

Telefone: (34) 3811-2488 

Cópias do Diário Oficial podem sem obtidas no portal do Município 

Acesso ao diário oficial: http://po.mg.gov.br/diario-oficial 

 


